



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE TUCURÚ
PODER LEGISLATIVO
GABINETE DO PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO

Levando em consideração a Ata Circunstanciada do Processo Licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 002/2019 CMVT - SRP, Adjudicação e Parecer do Controle Interno, em atenção aos preceitos legais e em conformidade com o art. 37, inciso XXI da Constituição Federal de 1988; Lei Federal nº 8.078/1990 (Código de defesa do Consumidor); Lei Federal nº 8.666/1993; Decreto Federal nº 3.555/2000; Lei Complementar nº 123/2000; Lei 10.520/ 2002; Decreto Federal nº 8.538/2015, realizado nos dias 03,04 e 05 de abril de 2019, pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, concordo que a proposta fornecida pelas empresas vencedoras, foram a mais vantajosa para a Administração Pública, como discriminado abaixo:

GALERIA 31 COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ:10.213.092/0001-41				
ITEM	OBJETO	QTDE	PREÇO VENCEDOR	TOTAL
1	Agenda diária espiral com capa ecológica. Contém: - 350 páginas; - Índice Telefônico; - Planejamento Anual e Mensal; - Folha com Calendário; - Folha de Dados Pessoais; - Visão Diária exceto Sábado e Domingo. Medidas para gravação (CxL): 19,5 cm x 12,2 cm; Tamanho da capa (CxL): 19,7 cm x 13,3 cm; Tamanho do verso (CxL): 19,7 cm x 13,3 cm	15	20,00	300,00
2	Almofada carimbo N.3 azul 6,7x11,0cm Pilot	18	8,50	153,00
3	Pasta Plastica Arquivo Morto Polionda amarela, Produto fabricado em plástico corrugado no tamanho ofício. Possui 3 áreas em diferentes posições de identificação. Tamanho: 360 x 135 x 248 mm	100	7,80	780,00
4	Pasta Plastica Arquivo Morto Polionda azul, Produto fabricado em plástico corrugado no tamanho ofício. Possui 3 áreas em diferentes posições de identificação. Tamanho: 360 x 135 x 248 mm	100	7,80	780,00
5	Caixa articulável injetada em poliestireno com duas bandejas no tamanho ofício.	25	33,50	837,50
6	Caixa articulável injetada em poliestireno com tres bandejas no tamanho ofício.	25	76,50	1912,50
7	Bloco de anotações (Postite) 4 bloc. Com 100 folhas de 38x51mm	60	7,40	444,00
8	Bloco de anotações (Postite) 1 bloc. Com 100 folhas de 76x102mm	40	6,60	264,00
9	Borracha de vinil macia com cinta plástica protetora	50	2,70	135,00
10	Caixa organizadora grande em polionda 40x40x30 – azul	60	37,00	2220,00
11	Calculadora de mesa (bat/solar/12 dígit.) Especificações: Amplo visor Alimentação: solar e bateria Teclas plásticas 12 dígitos; Teclado com memória; Percentual básico; Mark-Up (cálculos de custo e lucros simplificados)	25	48,00	1200,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE TUCURÚ
PODER LEGISLATIVO
GABINETE DO PRESIDENTE

12	Caneta esferográfica escrita fina – azul 0.7cx 50 Escolhida pelos consumidores pelo prazer que proporciona na escrita, a esferográfica 07 é ideal para o dia-a-dia de trabalho. Possui escrita fina e macia e corpo translúcido possibilitando a visualização do consumo de tinta. Seu corpo sextavado evita que role na mesa facilmente e sua pega arredondada proporciona uma escrita mais confortável até a última gota.	80	44,50	3560,00
13	Caneta esferográfica escrita fina – preta 0.7cx50	60	44,50	2670,00
14	Caneta esferográfica escrita fina – vermelha 0.7cx 50	30	44,50	1335,00
15	Capa p/ DVD (tipo envelope)	80	0,30	24,00
16	Dvd -r gravável 4.7gb 120min 16x	40	2,20	88,00
17	DVD-R W 4.7 gb	40	3,28	131,20
18	Clips - 2/0 (00) acc 100 und galvanizado	100	3,00	300,00
19	Clips N.3/0 Niquelado Caixa Com 500G 415Un Acc	80	11,00	880,00
20	Clips - 4/0 galvanizado 500 gm	60	11,00	660,00
21	Clips - 6/0 galvanizado	80	3,90	312,00
22	Clips - 8/0 galvanizado	50	3,90	195,00
23	Clips - 10/0 galvanizado	40	3,90	156,00
24	Cola bastão 40g	50	12,50	625,00
25	Cola Branca 90g	50	2,80	140,00
26	Corretivo Liquido 18 ml água	30	2,80	84,00
27	Elástico amarelo (Borrachinhas) pc. c/ 60 und	40	4,50	180,00
28	Elástico amarelo (Borrachinhas) pc. c/ 100 und	30	6,30	189,00
29	Elástico amarelo (Borrachinhas) pc. c/ 120 und	20	6,90	138,00
30	Elástico amarelo (Borrachinhas) pc. c/ 200 und	20	9,00	180,00
31	Envelope p/ ofício branco 114x229 75g rpc70os CX 100 UN	50	15,40	770,00
32	Envelope saco amarelo 75gr 229x324 CX 250 UM	25	98,00	2450,00
33	Envelope saco amarelo 75gr (1/4) 176x250 CX 250 UM	15	98,00	1470,00
34	Estilete Largo Estrutura de plástico ergonômica. - As lâminas desgastadas podem ser removidas com o dispositivo que se encontra na parte posterior do estilete; - Clip de bolso incluso no estilete de 9mm; - Largura - Lâmina: 18mm	40	2,40	96,00
35	Extrator de grampo piranha, em aço crom, 10 cm	40	3,40	136,00
36	Fita adesiva 45mmx30m	40	4,10	164,00
37	Fita adesiva 45mmx45m	40	5,00	200,00
38	Fita crepe 50mmx30m	20	11,40	228,00
39	Grampeador p/ 20 folhas	15	22,00	330,00
40	Grampeador p/ 30 folhas	15	39,00	585,00
41	Grampeador p/ 60 folhas	12	65,00	780,00
42	Grampo para Grampeador cx com 5.00 26/6	80	6,15	492,00
43	Grampo para Grampeador cx com 5.00 26/8	60	8,95	537,00
44	Grampos trilhos plástico	40	19,30	772,00
45	Lápis preto n.2 grafite CX 144 UM	15	73,00	1095,00
46	Livro de Ata com 200 folhas Folhas numeradas Produto certificado FSC® Formato 205mm x 300mm Gramatura 56 g/m²	20	24,50	490,00
47	Livro de protocolo 100 folhas Folhas Numeradas Miolo em Papel Offset - Formato: 216 x 153 mm	40	12,00	480,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE TUCURÚ
PODER LEGISLATIVO
GABINETE DO PRESIDENTE

48	Molhador de dedos 12g	60	2,35	141,00
49	Papel Sulfite Ofício Multi 216 X 330Mm 75G/M² Pacote 500 Folhas Chamex – Branco	120	230,00	27600,00
50	Papel Sulfite gramatura 90 mg Formato A4: (21x29,7cm)	30	255,00	7650,00
51	Pasta c/elást. polip. 235x335x17	80	4,90	392,00
52	Pasta c/elást. polip. 335x245x55	80	5,50	440,00
53	Pasta Classificadora plástica com grampo	80	5,30	424,00
54	Pasta Registradora a/z c/visor ofício preto Spiral	50	14,20	710,00
55	Perfurador de papel 02 furos p/ 20 folhas	30	36,60	1098,00
56	Pincel marca texto- amarelo Cx 12 und	15	29,00	435,00
57	Pincel marca texto- laranja Cx 12 und	15	29,00	435,00
58	Porta caneta/clips/lembrete na cor fumê, fabricado em poliestireno. Possui 3mm de espessura de parede, garantindo mais resistência e durabilidade. Perfeita estabilidade sobre a mesa. Imagem ilustrativa, itens não inclusos. Material/Composição: PLÁSTICO POLIESTIRENO - Medidas aprox. do produto (AxLxP) cm: 9 X 23 X 7	10	16,00	160,00
59	Prendedor de Papel Preto 51mm 12 unidades , corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Capacidade para prender até 150 folhas de papel.	20	36,00	720,00
60	Régua em poliestireno 30 cm Com escala de precisão com dimensões 310 x 35 x 3	60	2,00	120,00
61	Tesoura sem ponta de 13cm / Tesoura de aço inoxidável Com cabo de polipropileno preto; - Ponta arredondada	40	3,90	156,00
62	Tinta p/carimbo 42ml s/óleo azul CX 12 UM	20	39,20	784,00
TOTAL				73.213,20

O valor total R\$ 73.213,20 (setenta e três mil duzentos e treze reais e vinte centavos)

VANDERSON R LOPES EIRELI - CNPJ:21.946.485/0001-80

ITEM	OBJETO	QTDE	PREÇO VENCEDOR	TOTAL
63	Álcool Gel 70º - Frasco C/ 1000ML	100	8,15	815,00
64	Alvejante – Frasco C/ 100ML	100	3,73	373,00
65	Antimofo – Frasco C/V130G	150	6,15	922,50
66	Aromatizador De Ambiente - Frasco Contendo 350 ML	100	9,96	996,00
68	Cestos Para Lixo De Escritório – 10Lt S/Tampa Plástico	60	9,80	588,00
69	Desinfetante – Frasco C/ 1000ML	150	4,00	600,00
70	Detergente Líquido – Frasco C/ 500ML	150	2,25	337,50
71	Escova De Nylion Para Roupa	30	3,00	90,00
74	Espanador De Microfibras	20	24,95	499,00
75	Espoja De Lã De Aço – Pacote	50	1,95	97,50
76	Esponja Para Louças	80	0,85	68,00
77	Flanelas 49 X 59 Cm	120	3,68	441,60
78	Guardanapos De Papel	200	2,35	470,00
79	Inseticida – Frasco C/ 300 ML Spray	60	12,10	726,00
80	Limpa Fogão – Frasco C/ 300 ML	40	11,03	441,20
81	Limpa Vidro – Frasco C/ 500 ML	100	5,20	520,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE TUCURÚ
PODER LEGISLATIVO
GABINETE DO PRESIDENTE

82	Limpeza Pesada – Frasco C/ 750 MI	100	6,74	674,00
83	Lustra Móveis -Frasco C/ 500 MI	100	9,44	944,00
84	Luvas Para Limpeza - Tam. M	160	4,06	649,60
85	Pá Galvanizada Para Uso Domestica	30	11,46	343,80
86	Pano De Prato Branco Absorvente	50	3,79	189,50
87	Panos De Limpeza Multiuso C/ 05 Und. 60X33Cm	60	8,86	531,60
88	Papel Alumínio P/ Fogão- Cx C/ 12 Und.	10	65,72	657,20
89	Papel Higiénico Com 08 Rolos-Folha Dupla	500	17,50	8750,00
90	Papel Toalha P Banheiro	80	23,67	1893,60
91	Papel Toalha Branco C/ 2 Unid	200	4,99	998,00
92	Pedra Perfumada Para Sanitário	100	1,61	161,00
93	Rodo plástico C/ Cabo – Tam. G	50	12,46	623,00
94	Rodo plástico C/ Cabo-Tam. M	30	7,90	237,00
95	Sabão Em Barras – Pct C/ 5 Barras	30	8,91	267,30
96	Sabão Em Pó – Cx C/1 Kg	120	9,24	1108,80
97	Sabonete Líquido -Frasco C/ 250 MI.	30	9,05	271,50
98	Saboneteira P/ Sabonete Liq. C/ Acionamento Sob Pressão. Com Reservatório De 900MI.	5	142,50	712,50
99	Sabonetes 90 Gr	60	1,32	79,20
100	Saco Alvejado	100	5,26	526,00
101	Saco Para Lixo 100 Litros C/ 05 Und.	1000	3,60	3600,00
102	Saco Para Lixo 15 Litros C/ 20 Und.	500	2,83	1415,00
103	Saco Para Lixo 30 Litros C/ 10 Und.	500	3,13	1565,00
104	Saco Para Lixo 50 Litros C/ 10 Und.	500	3,93	1965,00
105	Vassouras De Pêlo – Tam M	50	11,81	590,50
107	Limpa Lajota- Frasco C/ 500MI	100	6,52	652,00
110	Bandeja Redonda Em Aço Inox – Tam G 50Cm	15	157,95	2369,25
111	Bandeja Redonda Em Aço Inox – Tam M 30Cm	15	127,55	1913,25
155	Cabo Usb Impressora Padrão	6	14,30	85,80
158	Filtro De Linha Com Mínimo De 6 Entrada	15	50,80	762,00
162	Memória Ram Ddr3 8Gb P/Desktop	12	378,74	4544,88
171	Placa De Rede Sem Fio Wi-Fi Pcie Dual Band+ Bluetooth Desktop 5Ghz Ac	10	504,00	5040,00
TOTAL				52.105,58
O valor total R\$ 52.105,58 (cinquenta e dois mil, cento e cinco reais e cinquenta e oito centavos)				
S. COSTA DE SOUSA - CNPJ:10.999.791/0001-69				
ITEM	OBJETO	QTDE	PREÇO VENCEDOR	TOTAL
67	Cera Liquida Incolor 750 MI P Todos Os Tipos De Piso	60	4,15	249,00
72	Escovão Com Cabo	30	12,15	364,50



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE TUCURÚ
PODER LEGISLATIVO
GABINETE DO PRESIDENTE

106	Vassouras De Piaçava	30	6,95	208,50
139	Achocolatados – Lata C/ 400 Gr	30	8,10	243,00
140	Açúcar – Pct C/ 2 Kg	400	5,95	2380,00
141	Adoçante Frasco C/ 200 MI	30	6,32	189,60
142	Água Mineral Em Copos De 200 MI – Cx C/ 48 Unid	2800	26,50	74200,00
143	Café Em Pó Torrado Moido, Tradicional – Embalagem Plástica Protetora De 500G	1800	12,60	22680,00
144	Erva Para Chá De Camomila - Cx C/ 10 Sachês De 10G Cada	120	5,20	624,00
145	Erva Para Chá De Canela - Cx C/ 10 Sachês De 10G Cada	120	5,10	612,00
146	Erva Para Chá De Erva Doce - Cx C/ 10 Sachês De 10G Cada	120	5,10	612,00
147	Ervas Para Chá Diversificado - Cx C/ 10 Sachês De 10G Cada	120	4,90	588,00
148	Margarina – Pote C/ 500G	50	5,00	250,00
149	Biscoito Salgado Tipo Cremer Craker, Amanteigado -Pacote C/ 400G	200	4,90	980,00
150	Leite Em Pó Integral – Lata C/ 400G	200	14,00	2800,00
151	Refrigerantes De 2 Litros- Pct C/06 Unid	80	41,65	3332,00
TOTAL				110.312,60

O valor total R\$ 110.312,60 (cento e dez mil, trezentos e doze reais e sessenta centavos)

ROSENILDES DE SOUZA CRAVO-ME - CNPJ:10.682.572/0001-51

ITEM	OBJETO	QTDE	PREÇO VENCEDOR	TOTAL
73	Escovas Para Vaso Sanitário	60	6,00	360,00
108	Bacia Inox De 15,5 Lts	5	114,00	570,00
109	Balde Plástica Médio	30	5,88	176,40
112	Bule Aço Inox 2 Lts	5	91,20	456,00
113	Caixas Térmicas 21 Lts	15	20,57	308,55
114	Caldeirão De Alumínio De 9,5 Lts	3	84,00	252,00
115	Chaleira De Alumínio Grande	3	48,00	144,00
116	Coador Grande	60	4,20	252,00
117	Colher Para Sopa Inox	48	7,80	374,40
118	Colheres Em Tam Grande	10	10,56	105,60
119	Concha Tam Médio Alumínio	8	6,60	52,80
120	Copos De Vidros C/ 300 MI	100	3,48	348,00
121	Copos Descartáveis P/ Água 150MI – Pct C/100 Unid	2000	3,66	7320,00
122	Copos Descartáveis P/ Café 50MI -Pct C/ 100 Unid	2500	2,25	5625,00
123	Copos Descartáveis P/ Água 250MI-Pct C/ 100 Unid	1500	5,80	8700,00
124	Dispensador De Copo Capacidade De 120Copos	6	75,00	450,00
125	Faca De Mesa	48	7,04	337,92
126	Garfo De Mesa	48	5,50	264,00
127	Garrafas Termicas Para Café – 1Lt	30	34,21	1026,30
128	Garrafas Termicas Para Café - 500 MI	30	26,62	798,60
129	Jarras De Vidro Para Água – 1,5Lt	20	35,91	718,20
130	Jogo De Mantimentos De Plástico (Café, Açúcar, Sal, Chá E Leite)	3	90,00	270,00
131	Leiteira De Alumínio - 2 Lts	5	55,00	275,00
132	Panela Grande Em Alumínio - 3Lts	4	74,20	296,80
133	Prato De Vidro Fundo	48	6,73	323,04
134	Taças De Vidro – Tam: M	80	7,40	592,00
135	Xícaras Acompanhadas Com Pires Em Louças-Tam: G	48	21,68	1040,64



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE TUCURÚ
PODER LEGISLATIVO
GABINETE DO PRESIDENTE

136	Xícaras Acompanhadas Com Pires Em Louças-Tam: M	60	15,46	927,60
137	Bandejas Quadradas	10	80,20	802,00
138	Cuscuzeira Grande 18 Cm	2	68,00	136,00
154	Cabo De Rede Cx 300Mt	4	515,00	2060,00
156	Conector Rj45	100	1,09	109,00
157	Cooler P/Desktop	10	77,57	775,70
159	Hd Externo 1Tb Usb 3.0	13	523,40	6804,20
160	Hd Interno P/Desktop 1Tb	10	454,00	4540,00
161	Kit Teclado E Mouse S/Fio	26	165,00	4290,00
163	Mouse Usb Óptico Com Fio	10	19,40	194,00
164	Mouse Usb Óptico Sem Fio	5	44,00	220,00
165	Pendrive 32Gb	20	90,00	1800,00
166	Pendrivel 08 Gb	20	46,00	920,00
167	Pendrive 64Gb	20	120,00	2400,00
168	Cartucho P/Impressora Hp 5730 Cor Preto	15	55,00	825,00
169	Cartucho P/Impressora Hp 5730 Colorido	7	120,00	840,00
170	Fone De Ouvido Sem Fio Estereo Intra Auricular Via Bluetooth	10	140,54	1405,40
172	Adaptador Wireless Usb	30	92,00	2760,00
TOTAL				63.246,15
O valor total R\$ 63.246,15 (sessenta e três mil, duzentos e quarenta e seis reais e quinze centavos)				
TOTAL GERAL				298.877,53

O valor total para homologação é de **R\$ 298.877,53** (duzentos e noventa e oito mil, oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta e três centavos).

Assim, declaro e Homologo as empresas acima como as vencedoras do presente Processo Licitatório para a Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de consumo tais como: materiais de expediente, alimentação, copa e cozinha, limpeza e higiene, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Tucuruí.

Tucuruí/PA, 11 de abril de 2019.

RONIEL NONATO PINTO DOS SANTOS

Presidente da Câmara Municipal de Tucuruí